
DECRETO Nº. 25.625, DE 06/03/2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE ARACRUZ, EM 
DECORRÊNCIA DO CONCURSO DE 
REMOÇÃO REALIZADO EM 21/12/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E O DISPOSTO NO 
ARTIGO 23, DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam lotados os profissionais do Magistério Público Municipal, 

abaixo relacionados: 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 0 A 5 ANOS: 
 
 Janaenne Rosa Rossoni – matrícula nº 1868 - do CMEB Mário Leal Silva para o 
CMEI Chapeuzinho Vermelho – código da secretaria 6302; 
 Marinete Souza Marques Martins – matrícula nº 1916 – do CMEI Tia Anastácia 
para o CMEI Balão Mágico – código da secretaria 6304; 
 Ticiana Soares – matrícula nº 17718 - do CMEI Nova Colatina para o CMEB 
Mário Leal Silva – código da secretaria 6302. 
 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS: 
 
 Luciney Barbarioli – matrícula nº 1038 – da EMEF Samoel Costa para a EMEF 
Ezequiel Fraga Rocha – código da secretaria 6001; 
 Silvana Soprani Santório Machado – matrícula nº 7461 – da EMEF Ezequiel 
Fraga Rocha para a EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6001; 
 Janea Rodrigues Lepaus – matrícula nº 9524 - do CMEB Honório Nunes de Jesus 
para a EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6001; 
 Maria Imaculada de Sousa Santos– matrícula nº 9546 - do CMEB Paulo Freire 
para a EMEF Samoel Costa – código da secretaria 6001; 
 Maria Benedita Soares Pimentel Sperandio – matrícula nº 9580 - da EMP Mar 
Azul para a EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6001; 
 Milena Rangel Barbosa – matrícula nº 9620 - do CMEB Paulo Freire para a 
EMEF Placidino Passos – código da secretaria 6001; 
 Renata Favarato Ruy Zucolotto – matrícula nº 9624 - do CMEB Mário Leal Silva 
para o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6001; 
 Alex Gasparini – matrícula nº 9592 - da EMEF Profª Bárula Neves dos Santos 
para o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6010; 



 Crislany Gadioli Marcelino Rosa – matrícula nº 9651 – da EMEF Novo Irajá para 
o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6001; 
 Gabriella de Angeli Curto – matrícula nº 9769 - da EMEF Profª Bárula Neves dos 
Santos para o CMEB Honório Nunes de Jesus – código da secretaria 6001; 
 Morgana de Oliveira Costa Vasconcelos – matrícula nº 14622 - da EMEF Zenília 
Varzem Ribeiro para a EMEF Novo Irajá – código da secretaria 6001; 
 Claudia Ronise Magalhães Tragino – matrícula nº 14618 - da EMP Rio Francês 
para a EMEF Profª Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 6001; 
 Geislane Souza Carara Kobi – matrícula nº 14620 - da EMEF Profª Maria Inês 
Della Valentina para o CMEB Mário Leal Silva – código da secretaria 6010; 
 Maria das Graças Soares Marins – matrícula nº 16130 - do CMEB Álvaro Souza 
para a EMEF Profª Bárula Neves dos Santos – código da secretaria 6001; 
 Tânia Tibério Siqueira Rosalino – matrícula nº 16131 - do CMEB Álvaro Souza 
para a EMEF Zenília Varzem Ribeiro – código da secretaria 6001. 
 
 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS: 
 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA: 
 
 Alzira Spinassé Scarpati – matrícula nº 6242 - do CMEB Profª Maria Luiza 
Devens para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6003; 
 Aline Moreira Chaves Palassi – matrícula nº 16085 – do CMEB Paulo Freire para 
o CMEB Profª Maria Luiza Devens – código da secretaria 6003.  
 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA: 
 
 Jocinéia Mattiuzzi Farage – matrícula nº 1392 - da EMEF Ezequiel Fraga Rocha 
para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6010. 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: 
 
 Mariza Pedrini – matrícula nº 9528 - da EMEF Zenília Varzem Ribeiro para a 
EMEF Coqueiral – código da secretaria 6003; 
 Renata Corti Santana – matrícula nº 9550 - do CMEB Honório Nunes de Jesus 
para a EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 6003; 
 Marcos Gomes do Nascimento – matrícula nº 16135 - do CMEB José Mambrini 
para a EMEF Ezequiel Fraga Rocha – código da secretaria 6003. 
 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS: 
 
 Patricia Regina Carvalho Ottz – matrícula nº 9732 - do CMEB Paulo Freire para 
a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6003; 
 Rosiania Arpini – matrícula nº 14619 – do CMEB Esther Nascimento dos Santos 
para o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6003. 
 



PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO: 
 
 Sandra Mara Pignaton Demuner – matrícula nº 1463 - da EMEF Luiza Silvina 
Jardim Rebuzzi para o CMEI Chapeuzinho Vermelho – código da secretaria 6502; 
 Maria da Penha Scarpati Giacomin – matrícula nº 13103 - do CMEB Álvaro 
Souza para o CMEB Honório Nunes de Jesus – código da secretaria 6301; 
 Estela Soprani Buffon Broetto – matrícula nº 1864 - do CMEB Honório Nunes de 
Jesus para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6007; 
 Camila de Araujo Gambarti Sarcinelli – matrícula nº 14590 – da EMEF Abílio 
Correia de Amorim para o CMEB Honório Nunes de Jesus – código da secretaria 6304; 
 Carla Maria Martins Pereira – matrícula nº 16100 – CMEB Esther Nascimento 
dos Santos para a EMEF Abílio Correia de Amorim - código da secretaria 6007. 
 

Artigo 2º Este Decreto entra em vigor na data de 01/02/2013, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Março de 2013. 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal  

 


